
مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری تأسیسات 
آبــی و برق آبی شــرکت آب منطقه ای تهران 
گفت: بــا فعالیت ســامانه بارشــی وضعیت 
ورودی  ســدها نســبت به ســال گذشته بهبود 
یافت به  نحوی که در سدهای پنجگانه تهران 
طــی ۱۵ روز مردادمــاه جــاری ۴۲.۲ میلیــون 
مترمکعب ورودی داشــتیم که این میزان در 
مدت مشابه مردادماه سال گذشته حدود ۲۴ 

میلیون مترمکعب بود.
محمــد شــهریاری در گفت وگــو با ایســنا، با 
بیان اینکه در حال حاضر موجودی مخازن 
ســدهای تهــران ۵۵۲ میلیــون مترمکعب 
اســت کــه ایــن حجــم در روز مشــابه ســال 
گذشــته ۶۵۸ میلیــون مترمکعــب بــوده و 
کســری مخــزن ۱۰۶ میلیــون مترمکعبــی را 
شــاهد هســتیم، اظهــار کــرد: بارندگی های 
اخیر شرایط را به گونه ای رقم زد که در مرداد 
ماه تاکنون یک رکورد جدید به جهت مقدار 
بارندگی ها در مقایسه با متوسط بلندمدت 

ثبت شده است.
وی افزود:  از اول مردادماه سال جاری تاکنون 
۲۸.۵ میلیمتر بارش داشتیم که در مقایسه با 
سال گذشــته که در همین بازه زمانی معادل 
۶.۵ میلیمتر بوده و حتی نســبت به متوســط 

نشــان  را  چشــمگیری  افزایــش  بلندمــدت 
می دهد. وی با بیان اینکه از ابتدای ســال آبی 
تــا کنون بــه دلیل اینکه دو ســال پــی در پی با 
خشکســالی مواجــه بودیم، شــرایط بارش ها 
همچنان با کاهش مواجه است، گفت: از مهر 
۱۴۰۰ تاکنــون ۲۰۸.۶ میلیمتر بارش در حوزه 
عملکرد اســتان تهران داشتیم که این میزان 
در مقایســه با متوسط بلندمدت ۵۳ ساله که 
حدود ۲۷۴ میلیمتر بوده کاهش ۲۴ درصدی 

را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه در مردادماه فعالیت سامانه 
بارشــی که در ســطح اســتان تهران شاهد آن 
بودیم شرایط را بهبود داد اما به دلیل دوسال 
خشــک پی در پی شــرایط منفی است، اظهار 
کــرد:  امیدواریــم با تداوم بارش ها بخشــی از 

این کسری ها جبران شود.
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دانه های روغنی یکی از کالاهای اساسی است که وزارت جهاد کشاورزی بنا داشت طی یک 
برنامه ۱۰ ساله تا افق ۱4۰4 به خودکفایی ۷۰ درصدی در آن نائل شود تا کشورمان کمتر به 
واردات روغن از دیگر کشورها وابسته باشد. از طرف دیگر با تحقق این امر انتظار می رفت 
زمینه افزایش امنیت غذایی، اشــتغالزایی گســترده در بخش کشــاورزی و کاهش ارزبری 

محصولات اساسی محقق شود ...

 قیمت نفت خام به ارقام پیش از جنگ روسیه و اوکراین بازگشت. روز گذشته در 
زمان تنظیم این گزارش، هر بشکه نفت خام شاخص برنت 9۳ دلار و ۷۳ سنت 
بود. هر بشــکه نفت خام شــاخص WTI نیز ۸۸ دلار و ۷ ســنت معامله می شــد. 
به این ترتیب، قیمت نفت خام که در ماه های اخیر از ۱۱9 دلار در بشــکه نیز عبور 

کرده بود...

ارز 4200 تومانی خودکفایی دانه های 
روغنی را متوقف کرد

 عقب نشینی نفت به روزهای 
پیش از جنگ روسیه و اوکراین

رکود در غرب و ترس از کاهش تقاضا قیمت نفت را به زیر 100 دلار رساندحمایت دولت قبل از واردات، تولید روغن در کشور را به نابودی کشاند
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کارگزاران تورمی
»ایران« مواضع اخیر دبیرکل حزب کارگزاران درباره مسائل اقتصادی کشور را تحلیل کرد

در سال های پس از جنگ تحمیلی با روی کار آمدن دولت کارگزاران، اتخاذ سیاست های نئولیبرالیستی 
و تن دادن به تجویزهای اقتصاد بازار آزاد در اقتصاد ایران، آثار تجربه شده خود را آشکار کرد و منجر 

به بروز مشکلات شایع از اعمال این سیاست ها چون تورم سرسام آور، کاهش ارزش پول ملی، 
کاهش قدرت خرید مردم، افزایش هزینه های تولید، رکود، افزایش واردات و... شد.

نخستین واحد نیروگاهی صنایع وارد مدار شد
مجــری طرح احــداث نیروگاه های صنایــع معدنی توانیر از ســنکرون 
نخســتین واحد نیروگاهی احداث شده توســط صنایع معدنی و ثبت 

رکوردی جدید در احداث نیروگاه های حرارتی کشور خبر داد.
به گزارش شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران »ســیدزمان 
حســینی« ادامــه داد: نخســتین واحــد نیــروگاه گازی ســمنان از طرح 
احــداث ۱۰ هزار مــگاوات نیروگاه های صنایع معدنی به ظرفیت ۱۸۳ 
مــگاوات کــه عملیــات اجرایــی آن از اســفندماه ۱۴۰۰ آغــاز شــده بود 
با شــبکه ســنکرون شــد که یک رکورد جدیــد و بی نظیــر در این زمینه 

محسوب می شود.
وی افزود: ظرفیت نیروگاه سمنان از ۲ واحد گازی هر کدام به ظرفیت 
۱۸۳ مــگاوات به ســه واحد رســیده اســت، عملیــات اجرایی فــاز دوم 

توسعه آن به عنوان واحد ۴ نیز آغاز شده است.
ë 1۸00 مگاوات وارد مدار می شود 

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: براساس برنامه ریزی، 
تــا مــاه آینده هزار و ۸۰۰ مگاوات نیروگاه دیگر نیز وارد مدار خواهد شــد. 
مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه امسال برای 
اینکه بتوانیم شبکه برق پایداری  داشته باشیم اظهار کرد: برنامه 6 هزار 
مگاواتی افزایش ظرفیت تولید برق تعریف شد که تاکنون بیش از 4 هزار 
و ۲۰۰ مــگاوات از طریق احداث نیروگاه جدید افزایش ظرفیت و ارتقای 
نیروگاه های موجود به ظرفیت تولید کشور اضافه شده است. وی با بیان 
اینکــه امســال برنامه هــای مختلفی بــرای گروه های مختلف مشــترکان 
تعریــف شــد به طوری کــه در بخش عمومــی و اداری و بویــژه در بخش 
ادارات دولتی برنامه های سختگیرانه ای اجرا شد که کاهش ۳۰ درصدی 

مصرف برق در این بخش  را به دنبال داشت.

 

افزایش نسبی ورودی سدهای تهران

منابع ثانویه، صادرات ایران به چین را 600 هزار بشکه اعلام می کنند؛ اما اتاق تهران، 30 هزار بشکه!

 آمار ناقص و دروغ اتاق بازرگانی 
از صادرات نفت

 رشد 24 درصدی صادرات غیرنفتی 
در نخستین ماه تابستان

»ایــران« از جزئیات تجارت خارجی ۹ میلیارد دلاری در تیرماه گزارش می  دهد

یک کارشــناس بازار سرمایه در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

11بزودی رونق به بازار سرمایه باز می گردد

 با تکمیل راه آهن چابهار- زاهدان و رشت - آستارا 
ظرفیت ترانزیت کشور 15 میلیون تن افزایش می یابد
 توان و ظرفیت کشور احداث 1000 کیلومتر خط ریلی در 

سال است اما به دلیل محدودیت منابع، این عدد در حال 
حاضر 200کیلومتر است
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معاون ســاخت و توسعه راه آهن در گفت و گو با »ایران« خبر داد

تکمیل راه آهن چابهار- زاهدان تا سال آینده  
رشت - آستارا تا 3 سال دیگر 

در تیرماه امسال ۸ میلیون تن کالای ایرانی به خارج صادر شد که نسبت به تیر پارسال 24 درصد رشد داشت

رنا
ای


